
Aneksi 2 Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

PERMBLEDHESE

Bashkia Tirane

Art. -6 -2 -3 -4 -5 -6

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plani Fakti

600 Paga 5,119,869,397.01 5,676,427,359.00 5,676,427,359.00 5,974,846,416.00 3,972,963,919.00 3,366,831,034.23

601 Sigurime Shoqërore 817,927,820.00 902,330,022.00 902,330,022.00 951,175,377.00 652,956,143.00 561,233,702.50

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 6,307,091,740.37 6,321,205,202.00 6,321,205,202.00 7,396,465,092.00 5,826,562,429.00 3,809,692,405.84

603 Subvencione 4,999,990.00 141,000,000.00 141,000,000.00 141,000,000.00 159,000,000.00 51,236,920.00

604
Transferta Korente të 

Brendshme
130,743,669.00 280,660,648.00 280,660,648.00 338,334,830.00 338,334,830.00 189,659,759.00

605 Transferta Korente të Huaja 0.00 420,000.00 420,000.00 0.00

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 252,987,345.77 315,727,000.00 315,727,000.00 554,047,474.00 435,715,474.00 314,023,988.39

609 Rezervat 0.00 190,000,000.00 190,000,000.00 633,816,500.00 403,816,500.00 0.00

230 Kapitale të Patrupëzuara 68,237,399.00 620,925,136.00 620,925,136.00 611,318,358.00 529,308,379.00 51,120,424.00

231 Kapitale të Trupëzuara 3,038,035,349.00 9,060,688,694.00 9,060,688,694.00 12,183,641,917.00 8,743,160,595.00 1,496,373,310.00

232 Transferta Kapitale 35,000,000.00

255
Te dala per huadhenie dhe nen 

huadhenie te brendshme
97,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00

Totali Shpenzime 15,871,892,710.16 23,608,964,061.00 23,608,964,061.00 28,885,065,964.00 21,162,238,269.00 9,940,171,543.96

*me burime të ardhurat e BT, donatorët, TVSH Detyrimi dhe transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe sektoriale 0 18000000 0

Emertimi

(7)=(6)-(5)

Diferenca

  i Periudhes/progresiv   

viti 2021

Plan i Rishikuar 

Viti__2022_

  i Periudhes/progresiv  

8mujor viti 2022

  i Periudhes/progresiv 

8mujor  viti 2022

                                        -   

                                        -   

           (11,222,066,725.04)

-                 121,691,485.61 

-                 403,816,500.00 

-                 478,187,955.00 

-              7,246,787,285.00 

Plan                                 

Viti 2022
Plan Fillestar Viti __2022_

në lekë

-                 606,132,884.77 

-                   91,722,440.50 

-              2,016,870,023.16 

-                 107,763,080.00 

-                 148,675,071.00 

-                        420,000.00 


